
 

                  Câmara Municipal de Pato Bragado 
                                   Estado do Paraná 

 

______________________________________________________________________  
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br 

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná 
 

 

 

                                                   EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 023/2025  
                                                   DATA: 30 de setembro de 2025 

 
 O(s) PRESIDENTE(s) DA(s) COMISSÃO(ÕES) PERMANENTES, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com o Regimento Interno da Câmara Municipal de Pato 
Bragado, Estado do Paraná, 

R E S O L V E M: 
 

       CONVOCAR os membros das Comissões Permanentes de Justiça e Redação, 
Finanças e Orçamento e Obras e Serviços Públicos para a 24ª REUNIÃO ORDINÁRIA, a ser 
realizada no dia 30 de setembro de 2025, às 18h00, na sala de reuniões da Câmara Municipal 
para análise, discussão e emissão de Pareceres Técnicos da(s) seguinte(s) proposição(ões): 

 
1. PROJETO DE LEI Nº 036/2025, de autoria do Executivo Municipal que Altera o art. 

8º da Lei Ordinária nº 1.706, de 28 de janeiro de 2021, que dispõe sobre a doação de unidades 
habitacionais no Município de Pato Bragado e dá outras providências;   

2. PROJETO DE LEI Nº 037/2025, de autoria do Executivo Municipal que Autoriza o 
Poder Executivo a adquirir e entregar brindes institucionais, lembranças e premiações, e dá 
outras providências;  

3. PROJETO DE LEI Nº 038/2025, de autoria do Executivo Municipal que Autoriza o 
Poder Executivo do Município de Pato Bragado – PR a firmar parceria com associações de 
moradores municipais, na forma da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, com a 
finalidade de fomentar a manutenção e a continuidade das entidades, e dá outras providências; 
e, 

4. PROJETO DE LEI Nº 039, DE 029/2025, de autoria do Executivo Municipal que 
Institui a EXPOPATO – Exposição da Agricultura, Tecnologia, Indústria e Comércio de Pato 
Bragado como evento oficial do Município, integrando-a à Festa Nacional do Concurso do 
Cupim Assado, e dá outras providências. 

 
                          
   Registre-se e Publique-se 

 
MAURO ANDRÉ WEIGMER 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO 
 

MARCIA JAQUELINE PETRY 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE FINANCAS E ORÇAMENTO 

 
ANDERSON LUIS LENDEICKER 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
 

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/

